主旨：

一、

二、

三、

(一)

(二)

說明：

國立政治大學 函(稿)
機關地址：臺北市文山區指南路二段64號
聯 絡 人：張弘諺
聯絡電話：02-29393091#66899

受文者：如行文單位
發文日期：

發文字號：政研發字第1100027358號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：科技部函、申請須知、申請表

​科技部與愛沙尼亞研究委員會（ETAg）共同徵求「2022
年臺愛（MOST-ETAg）雙邊合作人員交流互訪計畫」，

自 110 年10月1日起接受申請，校內截止收件時間為110
年12月7日（週二）下午 5 時，逾期不予受理，請查照轉

知。

​

依科技部110年9月15 日科部科字第1100057718 號書函辦

理。

旨揭計畫乃係科技部為推動國內學術發展暨促進與愛沙

尼亞（Estonia）之學術合作，於 2012 年與該國研究委員

會（ETAg）簽訂科學合作協定，並開展雙方研究人員交

流互訪計畫。

計畫主持人赴對方國家研究訪問，可為「單向研究訪
問」或「雙向互訪」。

單向研究訪問：不論我方研究人員赴愛沙尼亞或愛方

來臺，均需提 出申請案，申請對應之我方出國差旅費

或愛方來臺生活費。（派遣 方及接待方均需提出申請

案）

雙向互訪：得同時申請我方之出國差旅費及愛方之來

臺生活費。 （請於「出訪計畫」內同時提出申請）

裝

訂

線

先簽後稿

檔　　號：0110/120201
保存年限：10年

1100027358
第1頁，共3頁

四、

五、

(一)
(二)
(三)
(四)
(五)
(六)

六、

七、

八、

申請案必須以未來合作研究為前提，互訪的主要目標是

研究人員共同 討論合作研究計畫之細節，因此在提交申

請案前就必須與合作夥伴建立連絡管道。

旨揭計畫之研究領域以歐盟 Horizon Europe 計畫第 2 支
柱之 6 項重點領域群為原則。包括：

Health
Culture, Creativity and Inclusive Society
Civil Security for Society
Digital, Industry and Space
Climate, Energy and Mobility
Food, Bio-economy, Natural Resources, Agriculture and
Environment

本計畫英文申請書應包括計畫主持人的簡歷和研究互訪

目的描述，並說明計畫主持人已獲邀訪問的接待國研究

機構（如大學，研究實驗室或研究機構）以及其直接參

與的研究工作。訪問期間以 8 日為原則，至多不超過 14
日。

有意申請者請於旨揭截止期限前完成線上申請作業（於

首頁「線上申辦登入」進入「學術研發服務網」；「學

術獎補助申辦及查詢」；在「申辦項目」下點選「國際

合作」；進入「雙邊人員互訪」申請「臺愛（MOST-
ETAg）交流計畫」），並請所屬單位於次日中午前將申

請名冊（經單位主管核章）送達研發處，俾利備函彙送

科技部提出申請。

本計畫相關申請疑義，請洽科技部科國司林惠珍助理研

究員；聯絡電話：02-2737-7559。有關系統操作問題，請

洽科技部資訊處，電話：0800-212-058、02-2737-7590～
2737-7592。

1100027358
第2頁，共3頁

正本：本校各院、系、所、研究中心(電子布告欄)
副本：研究發展處

校長 郭ＯＯ

決行層級：國立政治大學

承辦 核稿 決行

1100027358
第3頁，共3頁

110/09/16 11:01:31

研發處學
術推展組
計畫專任助

理
張弘諺

110/09/16 11:53:41

研發處學
術推展組
組長 劉世賢

110/09/17 15:31:33

研發處
秘書 高慧敏

授權
代判